PAGE
4

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ
КРАСНОКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
12.04.2018

№ 309
О внесении изменений в постановление

от 13 октября 2014 г. № 788
«Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение взаимодействия
гражданского общества  и органов
местного самоуправления
Краснокамского городского
поселения»   на 2015-2020гг.»
 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Положения о бюджетном процессе в Краснокамском городском поселении, утвержденного решением Думы Краснокамского городского поселения от 13 ноября 2008г. № 8,  разделом 5 Порядка разработки, утверждения, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ на территории Краснокамского городского поселения, утвержденного постановлением Администрации от 18 июня 2014г. № 452
 Администрация постановляет:
1. Внести изменения в постановление Администрации Краснокамского городского поселения от 13 октября 2014г. № 788 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение взаимодействия гражданского общества  и органов местного самоуправления Краснокамского городского поселения» на 2015-2020гг.» (в редакции постановления от 09 февраля 2018г.  № 105).
1.1. Приложение 1 «Направления и объемы финансирования»  к паспорту муниципальной программы   изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать постановление в Официальном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Краснокамское городское поселение.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Г.Ю.Рябову.
Глава  городского  поселения –
главы  администрации
Краснокамского городского
поселения                                                                                  Ю.А.Потапова

	Приложение       к постановлению Администрации Краснокамского городского поселения от 12.04.2018 № 309

	Приложение 1 к паспорту муниципальной программы                                                                                                      «Обеспечение взаимодействия гражданского общества
и органов местного самоуправления
Краснокамского городского поселения»

	Направления и объемы финансирования

	№ п/п
	Мероприятия и подпрограммы МП
	Соисполнитель(участник)
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Объем финансирования <*>,     тыс. руб.
	Объем финансирования <*>,     тыс. руб.
	Объем финансирования <*>,     тыс. руб.
	Объем финансирования <*>,     тыс. руб.
	Объем финансирования <*>,     тыс. руб.
	Объем финансирования <*>,     тыс. руб.

	МБ
	МБ
	МБ
	МБ
	МБ
	МБ

	всего
	в т.ч.
	всего
	в т.ч.
	всего
	в т.ч.
	всего
	в т.ч.
	всего
	в т.ч.
	всего
	в т.ч.

	БДО
	БПО

	БДО
	БПО

	БДО
	БПО

	БДО
	БПО

	БДО
	БПО

	БДО
	БПО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	Подпрограмма «Реализация национальной политики в Краснокамском городском поселении»
	Управление по мол.политике, культуре и спорту(УМПКиС); Администрация
	47,0
	47,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	22,0
	22,0
	0,0
	22,0
	22,0
	0,0
	22,0
	22,0
	0,0
	22,0
	22,0
	0,0

	1.1
	Мероприятие 1:                                     Содействие в проведении мероприятий и информационная поддержка деятельности национальных обществ
	Управление по мол.политике, культуре и спорту(УМПКиС); Администрация;Отдел по мвязям с общественностью                  (ОСО)
	47,0
	47,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	22,0
	22,0
	0,0
	22,0
	22,0
	0,0
	22,0
	22,0
	0,0
	22,0
	22,0
	0,0

	1.1.1
	Содействие в проведении мероприятий и информационная поддержка работы Краснокамского общества российских немцев «Возрождение»
	Администрация
	20
	20

	0

	0

	0

	0

	0

	1.1.2
	Цикл мероприятий на базе МБУК "КЦБС", направленный на воспитание толерантности по отношению к представителям других национальностей (подготовка памятки по межнац отношениям, проведение тематических встреч, игровые занятия для детей)
	УМПКиС
	22
	22

	0

	22
	22

	22
	22

	22
	22

	22
	22

	1.1.3
	Проведение встречи главы г.Краснокамска с представителями разных профессий
	ОСО
	5
	5

	0

	0

	0

	0

	0

	1.2
	Мероприятие 2:  Дни национальной культуры в многонациональном городе «Единение культур – дорога к миру»
	УМПКиС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1
	Фестиваль самодеятельного народного творчества «Таланты в городе живут»
	УМПКиС
	0

	0

	0

	0
	0

	0

	0

	1.2.2
	Цикл мероприятий в учреждениях МБУК «Краснокамская ЦБС» - «Сила России в единстве народов»
	УМПКиС
	0

	0

	0

	0
	0

	0

	0

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	15
	16
	17
	20
	21
	22
	25
	26
	27
	30
	31
	32

	1.2.3
	Выставка декоративно-прикладного творчества народов Прикамья «Под одним небом» (МБУК «Картинная галерея»
	УМПКиС
	0

	0

	0

	0
	0

	0

	0

	1.2.4
	Мастер-класс «Городские традиции в творчестве» (МБУК «Краснокамский городской краеведческий музей»)
	УМПКиС
	0

	0

	0

	0
	0

	0

	0

	1.2.5
	Всероссийский День бега «Кросс наций – 2018»  (КГФСК)
	УМПКиС
	0

	0

	0

	0
	0

	0

	0

	1.2.6
	Мероприятие «Единство нации под личную ответственность» (МБУК «ДК Гознака»)
	УМПКиС
	0

	0

	0

	0
	0

	0

	0

	1.3
	Цикл мероприятий – Дни национальных культур на базе МБУК «Краснокамская ЦБС»
	УМПКиС
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.1
	Международный день толерантности
	УМПКиС
	0

	0

	0

	0
	0

	0
	0

	0

	1.3.2
	Информ-курьер (кольцевая передвижная выставка книг по вопросам межнациональных отношений)
	УМПКиС
	0

	0

	0

	0
	0

	0
	0

	0

	1.3.3
	Цикл детских игровых программ по межнациональному общению
	УМПКиС
	0

	0

	0

	0
	0

	0
	0

	0

	1.3.4
	Семейный праздник «Мы – жители одной страны!»
	УМПКиС
	0

	0

	0

	0
	0

	0
	0

	0

	2
	 Подпрограмма «Создание и развитие единого информационного пространства институтов гражданского общества и органов местного самоуправления»
	Администрация, Дума
	719,1
	719,1
	0,0
	897,1
	897,1
	0,0
	700,0
	700,0
	0,0
	700,0
	700,0
	0,0
	700,0
	700,0
	0,0
	700,0
	700,0
	0,0

	2.1
	Мероприятие 2:                                                         Размещение в СМИ  НПА и распорядительных актов,   материалов об исполнении органами местного самоуправления  полномочий по решению вопросов местного значения
	Администрация, Дума
	719,1
	719,1
	0,0
	897,1
	897,1
	0,0
	700,0
	700,0
	0,0
	700,0
	700,0
	0,0
	700,0
	700,0
	0,0
	700,0
	700,0
	0,0

	2.1.1
	Размещение в СМИ материалов об исполнении органами местного самоуправления  полномочий по решению вопросов местного значения
	Администрация
	719,1
	719,1

	897,1
	644

	271,8
	271,8

	389,0
	389,0

	290
	290

	290
	290

	2.1.2
	Размещение в СМИ материалов об исполнении органами местного самоуправления  полномочий по решению вопросов местного значения
	Дума
	0

	0

	428,2
	428,2

	311,0
	311,0

	410
	410

	410
	410

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	15
	16
	17
	20
	21
	22
	25
	26
	27
	30
	31
	32

	3
	Мероприятие 3                                                        (не вошедшие в подпрограммы):                                    конкурсы профессионального мастерства и иные социально значимые конкурсы, направленные на повышение активности участия населения в решении вопросов местного значения
	УМПКиС
	45,0
	45,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Конкурс профессионального мастерства «Лучший воспитатель»
	Администрация
	30
	30

	0

	0

	0

	0

	0

	3.2
	Специальная номинация "Верность избранной профессии" в конкурск профессионального мастерства "Лучший мастер производственного обучения"
	Администрация
	5
	5

	0

	0

	0

	0

	0

	3.3
	Учреждение номинации "Адреса милосердия" в рамках Х конкурса социально-культурных проектов, проводимого администрацией КМР
	Администрация
	10
	10

	0

	0

	0

	0

	0

	4
	Мероприятие 4                                                          (не вошедшие в подпрограммы):                                    Мониторинг мнения населения муниципального образования об эффективности решения органами местного самоуправления вопросов местного значения
	Администрация
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1
	Проведение социологического опроса для выявления оценки политической ситуации в муниципальном образовании его жителями
	Администрация
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	4.2
	Проведение социологического опроса для выявления уровня общественного протеста и социальной напряженности на территории МО
	Администрация
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	4.3
	Реализация новых форм гражданского участия в принятии общественно значимых решений (в том числе, МПА) органами местного самоуправления
	Администрация
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	4.4
	Проведение социологических опросов:- по состоянию межнациональных отношений в Краснокамске;                                              - об уровне толерантного отношения к представителям другой национальности
	Администрация
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	15
	16
	17
	20
	21
	22
	25
	26
	27
	30
	31
	32

	4.5
	Приобретение аудиотехники для проведения опросов и использования для фиксирования итогов встреч с населением
	Администрация
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	5
	Мероприятие 5                                                           (не вошедшие в подпрограммы):  Ежегодные членские взносы в неккомерческие общественные организации муниципальных образований
	Администрация
	70,0
	70,0
	0,0
	70,0
	70,0
	0,0
	35,0
	35,0
	0,0
	35,0
	35,0
	0,0
	35,0
	35,0
	0,0
	35,0
	35,0
	0,0

	5.1
	Ежегодные членские взносы некоммерческие общественные организации муниципальных образований Пермского края
	Администрация
	70
	70

	70
	70

	35
	35

	35
	35

	35
	35

	35
	35

	6
	Мероприятие 6                                                               (не вошедшие в подпрограммы):   Патриотическое воспитание, привлечение внимания краснокамцев к трудовой доблести города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	0,0
	60,0
	60,0
	0,0
	60,0
	60,0
	0,0
	60,0
	60,0
	0,0

	6.1
	Реставрация,содержание и текущий ремонт памятника Аллеи Славы города Краснокамска
	Служба заказчика
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	6.2
	Установка и ремонт  мемориальных досок памяти заслуженных жителей города, в том числе ветеранов ВОВ
	Администрация
	0

	0

	0

	33,8
	33,8
	0
	50,0
	50

	50
	50

	6.3
	Установка и ремонт  мемориальных досок памяти заслуженных жителей города, в том числе ветеранов ВОВ
	УМПКиС

	16,2
	16,2
	0

	6.4
	Благоустройство воинского захоронения   венгерских солдат на территории Краснокамского городского поселения (установка ограждения)
	Служба заказчика
	0

	0

	0

	0

	0

	0

	6.5
	Изготовлениестраниц Книги Почета города Краснокамска (для внесения имен Почетных граждан)
	УМПКиС
	0

	0

	10
	10

	0
	0

	10
	10

	10
	10

	6.6
	Изготовление стендов наглдяной агитации по военно-патриотической работе
	Администрация
	0

	0

	0
	0

	10
	10

	0
	0

	0
	0

	7
	Мероприятие 7                                                         (не вошедшие в подпрограммы):  Мероприятия, связанные с празднованием 70-летия Победы в ВОВ

	650,0
	650,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1
	Гравировка имен на стеллах на мемориале в парке Победы, а также реставрация надписей имен погибших красноармейцев
	Администрация
	70
	70

	0

	0

	0

	0

	0

	7.2
	Установка мемориальных досок памяти заслуженных жителей города, в том числе ветеранов ВОВ
	Администрация
	50
	50

	0

	0

	0

	0

	0

	1
	2
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	15
	16
	17
	20
	21
	22
	25
	26
	27
	30
	31
	32

	7.3
	Благоустройство воинского захоронения немецких и венгерских солдат на территории Краснокамского городского поселения
	Служба заказчика
	30
	30

	0

	0

	0

	0

	0

	7.4
	проведение цикла городских мероприятий "Салют Победы", посвященных 70 летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг.
	УМПКиС
	500
	500

	0

	0

	0

	0

	0

	8
	Мероприятие 8                                                       (не вошедшие в подпрограммы):  Изготовление Книги для внесения имен Почетных граждан города Краснокамска
	ОСО
	50,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.1
	Изготовление Книги Почета города Краснокамска (для внесения имен Почетных граждан)
	ОСО
	50
	50

	0

	0

	0

	0

	0

	ИТОГО по МП

	1581,1
	1581,1
	0,0
	967,1
	967,1
	0,0
	767,0
	767,0
	0,0
	817,0
	817,0
	0,0
	817,0
	817,0
	0,0
	817,0
	817,0
	0,0

	Управляющий делами

	Г.Ю.Рябова